
AKCINĖ BENDROVĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE PLANUOJAMŲ ĮGYVENDINTI

PROJEKTŲ

2023 m.  Nr. AP-

Vilnius

Posėdis įvyko 2023 m. sausio 25 d. nuo 11:00 iki 12:00 val. nuotoliniu būdu, per MS Teams

programą. 

Posėdžio pirmininkas: Remigijus Lipkevičius, VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos (toliau –

Kelių direkcija) direktorius.

Posėdžio sekretorė: Simona Jasinevičienė, Bendrųjų reikalų skyriaus dokumentų valdymo

specialistė.

Dalyvavo:

Kelių direkcijos atstovai:

Turto ir veiklos valdymo departamento direktorius Andrej Karšul.

Transporto infrastruktūros priežiūros skyriaus vadovas Modestas Lukošiūnas.

Transporto infrastruktūros planavimo skyriaus vadovas Justas Norbutas.

Turto skyriaus projektų vadovas Tomas Dubovikas.

Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) atstovai:

Savivaldybės Meras Mantas Varaška

Anatolijus Lesnickas

Ingrida Černiauskienė

Justinas Kazla

Darbotvarkė:

1. Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2613 Kazlų Rūda - Bagotoji ruožo nuo 0,282 iki 

1,934 km kapitalinis remontas, įrengiant pėsčiųjų- dviračių taką. 

2. Kelio Kazlų Rūda – Višakio Rūda darbų pabaiga. Kelkraščių apgenėjimo galimybės. 

3. V. Borisevičiaus ir Vytauto gatvių perdavimas savivaldybei. 

4. Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2610 Kazlų Rūda-Pažėrai kosmetinio/einamojo

remonto poreikis nuo sankryžos su Vytauto g. iki Naujųjų kapinių ir galimybė nuo Vytauto g.

sankryžos link ugdymo įstaigos nuvažiavimų projektuoti automobilių stovėjimo aikštelę (kelio

juostos ribose).  

5. Norėtume galutinai suderinti Ąžuolų g. nuovažos projektinę užduotį Ąžuolų Būdos kaime nuo

kelio Kaunas – Marijampolė.

6. Papildomas klausimas. Savivaldybė 2022-08-23 ir 2022-10-26 raštu kreipėsi dėl regioninio

kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda–Višakio Rūda–Bliuviškiai, kurio atkarpoje nuo 0,33 km iki 0,42 km

dešinėje pusėje (S. Daukanto gatvės atkarpoje) prašė pažymėti automobilių šoninio stovėjimo vietas.

1. SVARSTYTA.

Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2613 Kazlų Rūda - Bagotoji ruožo nuo 0,282 iki 1,934

km kapitalinis remontas, įrengiant pėsčiųjų- dviračių taką (toliau – Projektas).



Savivaldybė teiraujasi ar galima būtų projektuoti ir vietinės reikšmės kelio atkarpą iki tvenkinio

tiltelio (300 m.) kurią vėliau savo lėšomis įrengtų savivaldybė? 

Kelių direkcija teigia, kad Savivaldybė projektuoti vietinės reikšmės kelio atkarpą gali. Tiesiog

tuomet turi būti rengiami 2 atskiri techniniai darbo projektai, iš kurių vienas statytojas LAKD, kitas

savivaldybė. Dėl neaiškaus finansavimo atsakyti į klausimą kada galima tikėtis pradėti darbus turint

projektą, šiuo metu nėra galimybių.

Savivaldybė teiraujasi ar Kelių direkcija galėtų paspartinti rangos darbų pirkimą tuo atveju, jei

finansiškai prisidėtų daugiau, nei šiuo metu numatyta bendradarbiavimo sutartyje.

Kelių direkcija siūlo dar kartą aptarti šį klausimą maždaug po pusmečio, kai tikimasi turėti

atsakymus iš ministerijos dėl objektų finansavimo.

NUTARTA.

 Savivaldybė gali pradėti Projekto pirkimą.

 Projekto įgyvendinimo klausimą svarstyti po pusmečio, kai bus tikimasi turėti aiškesnę
situaciją dėl finansavimo. 

2. SVARSTYTA.

Savivaldybė teiraujasi Kelio Kazlų Rūda – Višakio Rūda darbų pabaiga. kada tikėtina darbų

pradžia šiais metais ir pabaiga? Taip pat savivaldybė kelią klausimą dėl kelkraščiuose augančių

medžių lajų pakėlimo, avarinių medžių pašalinimo, ar galima derinti darbus su sklypų savininkais?

Pamini, kad reikėtų tai padaryti kol neuždėti dviračių tako atitvarai ir medžiai vis dar pasiekiami.

Kelių direkcija atsako, kad pagal rangovo pateiktą grafiką, fiziniai darbai kelio Nr. 2602 Kazlų

Rūda–Višakio Rūda–Bliuviškiai ruože nuo 9,240 iki 12,10 km turėtų būti užbaigti 2023 m. gegužės

mėn. viduryje. Rangovas darbus vykdyti pradės, kai tik leis meteorologinės sąlygos. 

Kelių direkcija taip pat teigia, kad neturi informacijos, kad kelkraščiuose augtų medžiai. Darbus

galima atlikti tik kelio juostos ribose, už kelio juostos ribų esančiu medžių genėjimą ar šalinimą

atsakingi tų sklypų savininkai.

Savivaldybė teiraujasi dėl kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda-Višakio Rūda-Blūviškiai ruožo nuo 5,358

iki 9,240 km rekonstravimo. Teigia, kad vieni rangovai pradelsė darbus, kokia jų situacija.

NUTARTA.

Kelių direkcija nurodo, kad dėl kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda-Višakio Rūda-Blūviškiai ruožo nuo

5,358 iki 9,240 km rekonstravimo sutartis su rangovu AS „A.C.B“ nėra nutraukta. Pagal pasirašytą

sutartį, rangovas darbus turėjo būti užbaigęs, todėl šiuo metu jam skaičiuojami delspinigiai. 

3. SVARSTYTA.

Savivaldybė teiraujasi dėl V. Borisevičiaus ir Vytauto gatvių perdavimo. Terminas? Kokia eiga?

Ką dar turi padaryti savivaldybė iš savo pusės?  

Kelių direkcija informuoja, kad šiuo metu rengiamas žemės sklypo formavimo pertvarkymo

projektas ir atlikinėjamos privalomos derinimo, tikrinimo procedūros. Pagal sutartį su rangovu, visos

procedūros turėtų būti baigtos iki 2023 m. kovo mėn. 

Kai bus patvirtintas žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projektas, tuomet bus kreiptasi į

registrų centrą dėl statinio koregavimo po atliktų rekonstravimo darbų. Įregistravus pakeistus

kadastro duomenis, bus inicijuojamas kelio statinio ir žemės sklypo padalijimas (preliminariai tai

užtruktų dar apie metus). 

Padalijus kelio statinį ir žemės sklypą bus kreipiamasi į Susisiekimo Ministeriją dėl nutarimo

projekto rengimo, kuriuo būtų perduodamas kelio statinys savivaldybei. 

Savivaldybė iš savo pusės jokių veiksmų neturi atlikti.

4. SVARSTYTA.

Savivaldybė teiraujasi dėl valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2610 Kazlų Rūda-Pažėrai

kosmetinio/einamojo remonto poreikio nuo sankryžos su Vytauto g. iki Naujųjų kapinių ir galimybės



nuo Vytauto g. sankryžos link ugdymo įstaigos nuvažiavimų projektuoti automobilių stovėjimo

aikštelę (kelio juostos ribose).  

Kelių direkcija informuoja, kad valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2610 Kazlų Rūda-

Pažėrai ruožo nuo 0,00 iki 0,7 km projektas inicijuotas naujai 2023 m. sausio mėnesio pirkimų plane,

kai tik bus suprojektuotas prasidės darbai.

Savivaldybė prašo projekto metu įrengti automobilių stovėjimo aikštelę prie ugdymo įstaigos.

NUTARTA.

Projektuotojas įvertins technines galimybes dėl tokios aikštelės įrengimo, o Kelių direkcija

svarstys tokius sprendinius iš eismo saugumo pusės.

5. SVARSTYTA.

Savivaldybė norėtų galutinai suderinti Ąžuolų g. nuovažos projektinę užduotį Ąžuolų Būdos

kaime nuo kelio Kaunas – Marijampolė. Terminas? Kada galėtų įvykti darbai, jei projektas būtų

parengtas iki 2023-07-01 dienos. Savivaldybės teigimu nėra projekte nuovažos prie sklypo

(planuojamas verslo  objektas) prie namo Nr. 27.

Kelių direkcija nurodo, kad su Savivaldybe pasirašyta prisijungimo sutartis. Techninė užduotis

2022 m. pabaigoje išsiųsta Savivaldybei. 

NUTARTA.

Savivaldybei atsiųsti klausimus susijusius su pasirašyta prisijungimo sutartimi Kelių direkcijai

el. paštu lakd@lakd.lt.

6. SVARSTYTA. Papildomas klausimas.

Savivaldybė 2022-08-23 ir 2022-10-26 raštu kreipėsi dėl regioninio kelio Nr. 2602 Kazlų

Rūda–Višakio Rūda–Bliuviškiai, kurio atkarpoje nuo 0,33 km iki 0,42 km dešinėje pusėje (S.

Daukanto gatvės atkarpoje) prašė pažymėti automobilių šoninio stovėjimo vietas.

Kelių direkcija informavo, kad atsakymo raštas buvo išsiųstas 2022-11-24 Nr. 2-17482 ir į

pokalbių langą įkėlė rašto kopiją.

Posėdžio pirmininkas              Remigijus Lipkevičius

Posėdžio sekretorė              Simona Jasinevičienė

mailto:lakd@lakd.lt



